
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка» 

 Симферопольского района Республики Крым 

  

  

                                              ПРИКАЗ 

 

04.04.2023г  №102-О 

 

 с. Кизиловое 

 

 

 О выборе родителями обучающихся 3 класса 

содержательных модулей курса ОРКСЭ  

 

     

   В соответствии с   Регламентом выбора родителями школьников модулей комплексного учебного 

курса ОРКСЭ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Родюшкиной Т.Г., классному руководителю 3-го класса: 

1.1  Провести в 3-м классе  родительское  собрание   по  введению   комплексного учебного курса 

«Основы религиозных культур и светской этики» 

до 14.04.2023г. 

1.2. Познакомить родителей (законных представителей) обучающихся  3 класса  с нормативно-

правовой базой по введению  комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и 

светской этики». 

1.3. Провести социологический опрос родителей (законных представителей) обучающихся 3-го 

класса по выбору  одного из модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур 

и светской этики». 

1.4. Организовать индивидуальное консультирование родителей (законных представителей) 

обучающихся 3-го класса по выбору модуля: 

1.5  Зафиксировать результаты выбора родителями (законными представителями) обучающихся 3-

го класса модуля изучения курса ОРКСЭ протоколом родительского собрания и письменными 

заявлениями родителей (законных представителей) о выборе определённого модуля для обучения 

своего ребёнка. 

2. Контроль за   исполнением  приказа  оставляю за собой 

 

 

      

Директор  Т.С.Корнейчук 

 

  

 

С приказом от 04.04.2023г. №102-О 

ознакомлены: 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

дата подпись инициалы, фамилия работника 

  Т.Г.Родюшкина  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


